南昌大学外国语学院文件
外语院发[2009] 2号

关于做好2008—2009学年第二学期开学初
教学运行工作的通知
院内各部门：

为维护正常教学秩序，确保教育教学质量，使本学期教学工作顺利进行，现将本学期开学初的主要教学工作安排通知如下：
1、2009年2月13日开学，学生须于2月13、14、15日报到、缴费注册、购买教材，16日正式上课。
本学期学校实行缴费注册选课制。学生按专业培养方案开设的课程都必须上机选课。集中选课截止时间为2月15日晚上20：00。未缴清学费的同学须在2月13日至15日缴清学费后才能取得选课权限。请各班辅导员务必通知同学按时选课，以免影响正常上课。学生完成选课后，各系（部）行政秘书应把完成选课的名单送达或告知任课教师，任课教师也可在教务管理系统自己下载打印名单。任课教师须依此名单作为平时考核和登录成绩的名单。
2、各系（部）及教研室须于2009年2月13日开展院系教研活动，检查教学准备情况、进一步落实教学任务，并做好相应记录。

3、2008—2009学年第二学期开学初补考将于2月13日至2月15日进行，学校主要领导将于补考第一天巡视考场，教务办已经把学生补考信息及准考证发至各班辅导员处，各班辅导员要及时将考试安排通知应补考的学生，并做好学生应考的动员教育工作。
4、各系（部）要认真核查课程安排表，如发现问题请及时向教务办反映。各系（部）行政秘书2月16日前应逐个通知任课教师按课表安排做好课堂教学准备，并准时上课，特别是第一天上课的教师要通知到位。
5、学校和学院将组织开学第一天（2月16日）、开学第一周（2月16日－22日）教学检查，届时全体校领导将深入教学一线巡视开学情况并听课指导，学院全体院系领导将进入课堂听课、检查教案，及时了解和掌握课堂教学的实际情况，并做好记录。听课记录及教学检查情况由教务办收集汇总，分别于2月16日17：00前和2月20日17：00前交许丽芬老师处，以便及时通报。学院参加开学上课第一天教学检查人员请于2月16日7：45在教学主楼大厅集合签到。
6、校院两级教学督导要加强开学初教学秩序检查，重点检查内容为：开学第一天、开学第一周教师到位、学生上课情况；教师备课和授课情况；学生使用教材等情况。
7、2007级3学分外语类公共选修课选课从第二周开始上课；公共选修课和二类通识课从第三周开始上课，第三周为试听时间。具体选课通知请查看学校通知，请大外部和教研室做好准备工作，并及时通知师生。

8、严格调课审批制度。各系（部）要严格把关，禁止任课教师擅自调课或请人代课。出差或生病等确实需要调换课的应附相应证明材料，如会议通知或医院证明等；无正当理由，擅自调课或请人代课的，按照教学差错与事故处理办法给予相应处理。
9、本科生导师每学期至少须给应指导学生开展专业学习讲座两次，请各系于2月25日前把每位导师的讲座具体安排汇总发给教务办，以便公布、检查考核。
10、各系（部）要按照教学计划的要求安排好学生实习教学工作，并将《南昌大学实习情况汇总表》于实习教学开始前（时间以教学执行计划为准）交至学院教务办。
12、各系（部）要做好2009届本科生毕业设计（论文）选题汇总工作，并将汇总表于2009年2月18日前交至学院教务办。

  附件1：外国语学院教学检查人员安排表

附件2：《南昌大学2008-2009学年第二学期开学第一天（周）
教学秩序检查情况登记表》

 外国语学院教务办
2009年2月12日

主题词：教学管理    通知

主  送：院内单位

抄  报：院领导

外国语学院教务办                  2009年2月12日印发
外国语学院教学检查人员安排表
	负责的
教学楼
	教学检查人员
	备注

	教

学

主

楼
	负责人
	刘婷、黄耀华、王丽娟；

	成员
	钟贞山、蒋平、袁平华、于红冈；

陈文洁、程忆平、吴军；

	外

经

楼
	负责人
	叶尔苓

	成员
	许丽芬、温江洪

注：学院参加开学上课第一天教学检查人员请于2月16日7：45在教学主楼大厅集合签到。
外国语学院教务办
2009年2月12日
南昌大学2008－2009学年第二学期开学第一天（周）

教学秩序检查情况登记表

	学    院

	检  查　时　间

	检查内容
	教师上课情况

（教学状态、迟到时间或未上课情况）

	教师提前下课情况

	教师有无教案

	学生迟到情况

（人数及时间）

	学生使用教材情况

	其　它　情　况

	意　见　和　建　议

	注：学院检查人员填写此表，请分别于2月16日和2月20日17：00前报学院教务办

检查人员：

学院（盖章）